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THA 404 Avaloon kat Xyediaon

(X0ov0eon) TyAenkovwviakwv Atatdaiewv
8ov ESaprjvoo

1Cubes?

Awaoxkev: Ayyehog Mn\étoag (aggelos@telecom.tuc.gr)

AwaAéerg: ITapaoxeor) 9.30 - 11.00, AiBovoa B1.007 (yopig akadnpaiko tétapto).
Epyaotrpro: Tpit 17.00 -20.00, Telecom Lab (100yeto véoo ktipiov

HMMY /Tevikov).

Qpeg ypageiov: yia 1 opa, apéowng petd v Otdhedn g [Tapaokeorg.

Bonbot: Z. Avdpravaxng, A. EvayyeAwvakng, K. Toovtag.

e Jlowa givatl Ta MAEOVEKTHATA/PEIOVEKTHATA EVOG DIIEPETEPOODVODL O¢-
KTI) 0€ ox¢01n pe évav (amAda) etepodovo 1 évav zero-IF déxtn?

o [Iote kot @G évag d¢KTNG (KAt OXt MOPIOG) HIOPEL VA AEITOVPYIOEL G
¢vag “téNetog” aovpparog napepPoAeag?

¢ [Ilwg pmopei va oxedraotel kat va vAomonfei pia yapnAod KOOTOLG Kat
oynAig anodoong yneraxi) {eolr), eAeyxyopevn amo Aoylopiko?

2KOTIOG:

i) Z0vdeon kat Zovheon yvooemv O1dorIapteVv oe OlapopeTika padnpata
TOD DEPLOTAPEVOD TIPOITUYIAKOD IMPOYPAPHRATOG OmHovdav, Kabag
erriong Kat ZopmAnpwor| toug (3X) pe okomno v Pabvtepn Bewpntiky)
KATAVON 0TI KAt ONOKANP@PEVI] TEWPAPATIKI] DAomoinon eSeAtypévov
mAemkowvoviak®v — Swatdfemv,  On®g  €vag  EVOMPATOPEVOS
moprodéktng  eleyxopevog amd Aoyopwko (SDR) 11 eva dixtoo
atofnt)pwv.

ii) [Terpapatkr) eSaoknor) otig TnAemkovevies.

iii)  Ilpaxtikr) eSoikeiwon pe Propnyavikd epyaleta DAKOD Kat AOYLOHLKOD.

ASoNoynon: pe Paon v mpoodo, Vv TeAwkn eS€raon, TG avaQopég
(lab reports) xat v epyaotia e§aprvoo (term project).

' 2.4GHz software-controlled radios Ta omoia avamtdxfnkav yia to pdbnpa.

1/3



Anapaitnteg I'vwoeig: Tlpoypappatiopog I, Znpata & Zoompata, HAextpwka
Koxdopata I, HAextpovikn) I, TnAemxkoweviaka Zvotpata I xat Opyaveon
Ynoloyiotwv.

Embopnteg  (Oxt  amapaitnteg) I'vooelg:  Aettovpyikd Zootjpata  Kat
TnAemxowoviaxa II.

Iotooe\iba pabhparog: courses.ece.tuc.gr => 404 [[lapakalo mpoeyypageite!]
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Syllabus (evd¢éxetat va alaget)

Hpep. Awalen  Ogpa Inp.
19/2 1 I'vopwia - “I'pagetokpatia Mabrjpartog”
(Course Logistics)
23/2 2 (Lab) Embedded Software Development, Project
ESowkeiwon) pe Tig mhakéteg ton Ideas
Epyaotpioo. Lab0
26/2 3 ApxLteKTOViKEG AEKTMOV:

Opodovot vs Etepodovot, Etepodovor vs
Yniepetepodovvor, Image-Reject Aéxteg

5/3 4 (Lab) Y\omnoinon) Ipoypappatifopevng
(ITapaoxkeor), Aocvppatng Zevéng: IToprog

wpa TBD)

5/3 5 Apxttextovikeg [Topnwv, Iapadetypara

Epnopwwv ITopmodextmv

9/3 6 (Lab) YAonoinon Ipoypappatifopevng
Aocvppartng Zeving: Aextrng
12/3 7 Baowég Apyeg Zxediaong Aektmv

(noise figure, compression points,
dynamic range, third-order intercept
point, intermodulation)

16/3 8 (Lab) YAonoinon Ipoypappatifopevng -
Aovppatng Zevdng: Metprioetg

19/3 9 Awavepnpéva Iabntka xat Evepya
Koxdopatika Zroyeia - Ilapaottikeg
Avtiotaoelg

23/3 10 (Lab)  Zxedraopog xat YAonoinon Tonopévev | Lab2
[Maketov (PCB)

24/3 (opa/ 11 ITpoodog

pepog TBD)
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29/3-11/4
13/4
16/4
20/4
23/4
27/4

30/4
4/5

7/5
11/5

14/5
18/5
21/5

25/5
28/5

12 (Lab)
13
14 (Lab)
15
16 (Lab)

17
18 (Lab)

19
20 (Lab)

21
22 (Lab)
23

24 (Lab)
25

Awaxornieg Avaotaong

Project Implementation

I'pappeg Metagopag

Project Implementation

Zovioviopéva Koxkhopata
2xedtaopog kat YAonoinon Tonopevov
[M\aketov (PCB)

Evioyvon YynAev Zoyvottov
(LNA/PA)
Zxedraopog kat YAomoinon Zootpatog
RFID 1) SDRs (USRPs)

Meikteg & Talavtotég

2xedtaopog kat YAomoinorn Zootrjpatog
RFID 1} SDRs (USRPs)

Phased-Lock Loops

Project Implementation

2ovbeon: Koxkhopatikn Awatadn
Epmopikod Ymepetepodovoo Aéxtn
Project Implementation

ZovOeon: Koxkhopatikr) Awdrady
Epmopwkod Yrepetepodovvoo Aéktn
ITapovotiaorn) Project

Tehwr) E€¢taon

Lab4

Lab4

Lab2

Lab4

Lab4
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